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Um úttektina

Niðurstöður 2017

Menntun og samkeppnishæfni mannauðs

Yfirlit
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Viðskiptaháskólinn IMD gerir árlega úttekt á 
samkeppnishæfni 63 þjóða

Ríki í úttekt
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Samkeppnishæfni er metin út frá fjórum meginþáttum

Samkeppnis-
hæfni

Efnahagsleg 
frammistaða

Skilvirkni 
hins opinbera

Skilvirkni 
atvinnulífs

Samfélagslegir
innviðir

 Hversu vel virkar markaðshagkerfið?

 Er greiður aðgangur að hæfu
vinnuafli og fjármagni?

 Hversu skilvirk er tekjuöflun hins 
opinbera? 

 Hver eru gæði opinberrar þjónustu?

 Hver er framleiðni atvinnulífsins?

 Hversu vel standa fyrirtæki sig í 
innbyrðis og alþjóðlegri samkeppni?

 Hvert er menntunarstig, langlífi og 
heilbrigði þegnanna? 

 Hver er aðgangur þeirra að innviðum? 

Meginþáttur Lykilspurningar
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Útkoman byggir á 340 mælikvörðum sem samanstanda af 
haggögnum og niðurstöðum stjórnendakönnunar

Samkeppnis
-hæfni

Efnahagsleg 
frammistaða

Skilvirkni 
hins opinbera

Skilvirkni 
atvinnulífs

Samfélagslegir
innviðir

Opinber 
fjármál

Stefna í ríkis-
fjármálum

Stofnana-
umgjörð

Regluverk 
atvinnulífs

Samfélagsleg 
umgjörð

Opnanleiki
 Tollahindranir
 Fjárfestingarhvatar
 Verndarstefna
 o.fl.

Samkeppnisumhverfi
 Ríkisstyrkir
 Aðgangshindranir
 Opinbert eignarhald
 o.fl.

Vinnumarkaðslöggjöf
 Hindranir á innflytjendur
 Kostnaður við uppsagnir
 Velferðargildrur
 o.fl.

Heildareinkunn...
...ræðst af fjórum 
meginþáttum ...

...sem hver 
ræðst af fimm 
undirþáttum...

...sem hver ræðst af 
10-30 mælikvörðum...

...sem eru að 
2/3 hlutum 
haggögn

Dæmi um samsetningu eins meginþáttar

Haggögn
Könnun
Haggögn

Könnun
Haggögn
Haggögn

Haggögn
Haggögn
Könnun
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Ísland sat í 23. sæti af 61 ríki á listanum í fyrra ...

?20.23.

2016 2017

... og færist upp í 20. sæti listans í ár
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Efstu sæti óbreytt – Ísland fer upp fyrir Ástralíu og Ísrael
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Ísland þokast smám saman upp á við á listanum ...
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... en stendur Skandinavíu enn að baki
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Efnahagsleg 
frammistaða

Skilvirkni 
hins opinbera

Samfélagslegir
innviðir

Skilvirkni 
atvinnulífs

Sé útkoma Íslands skoðuð út frá meginþáttunum fjórum 
má sjá ólíka frammistöðu

Samkeppnis-
hæfni
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Þá má sjá nokkrar breytingar á frammistöðu í undirþáttum

Efnahagsleg 
frammistaða

9.

1.

1.

6.

Verðlag

Alþjóðaviðskipti

61.

Atvinnustig

42.

47.

Fjármögnun

31.

Stjórnarhættir fyrirtækja

Grunnstoðir

Framleiðni og skilvirkni

Tæknilegir innviðir 21.

30.

Vinnumarkaður

Menntun

34.

16.

18.

Viðhorf og gildismat

Heilsa og umhverfi

Vísindalegir innviðir

14.

Fjármál hins opinbera

Regluverk viðskiptalífs 20.

Samfélagsleg umgjörð 18.

Umgjörð stofnana 27.

26.

Innlendur efnahagur 23.

Skattastefna stjórnvalda

25.

Alþjóðleg fjárfesting

Undirþáttur

Skilvirkni 
hins opinbera

Skilvirkni 
atvinnulífs

Samfélagslegir 
innviðir

1

2

3

4

Sæti Íslands Breyting frá fyrra ári

39.

8.

24.

17.

Sæti Íslands
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Loks eru fimm stærstu viðfangsefni Íslands útlistuð, en 
úrlausn þeirra ræður miklu um útkomuna að ári liðnu

Draga úr opinberum skuldum með 
rekstrarumbótum

1

Lágmarka neikvæð áhrif sterks gjaldmiðils á 
útflutningsgreinar 

2

Ljúka við mótun langtímastefnu í peningamálum3

Styðja við efnahagslegan stöðugleika með aukinni 
samfélagslegri sátt

4

Auka afgang hins opinbera á uppsveiflutímum5
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VeikleikarHvorki néStyrkleikar

Við renndum í gegnum hagvísana og skoðuðum nokkra 
sem snúa að menntun og samkeppnishæfni mannauðs

57.
55.

46.
42.

33.
32.

30.
27.
26.

20.
18.

15.
14.
13.
13.

7.
5.
5.

3.
2.
1.

Íslenskir nemendur erlendis
Nemendur/grunnskólakennara

Nemendur/framhaldsskólakennara

Háskólamenntaðar konur
Starfsmenn í R&Þ

Samkeppnishæfni launa

Erlendir nemendur á Íslandi

25-34 ára með háskólamenntun

"Góður aðgangur að færu vinnuafli"
"Næg áhersla á vísindi í skólum"

Sæti Íslands: 20.

"Vel menntað erlent fólk laðast að landinu"

"Alþjóðleg reynsla yfirmanna næg"

PISA

Innritun í framhaldsskóla

"Starfsþjálfun forgangsatriði hjá fyrirtækjum"

Menntamál útgjöld % af VLF
Læsi

Útskrifaðir úr vísindagreinum
"Háskólamenntun mætir þörfum atvinnulífs"

"Nóg af hæfum verkfræðingum"
"Spekileki"

Hagvísir Sæti Íslands

Innviðir sterkir, útgjöld 
ofarlega

1

Blendnar skoðanir 
atvinnulífs á íslenskum 
mannauði og menntun

2

Útgjöld skila sér ekki 
endilega í námsárangri 

3

Umhverfi ekki 
aðlaðandi fyrir vel 
menntað erlent fólk

4




